

FAEDHU Facultad de Educación y Humanidades.

SESIÓN EXTRAORDINARIA

Día: MARTES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2024

ACTA Nº 16-2024

En la ciudad de Trujillo, a las cinco de la tarde del día martes, 26 de noviembre, del año dos mil veinticuatro, y de conformidad con el Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego se realizó la Sesión Extraordinaria en la Sala Vip de la Facultad de Educación y Humanidades con la presencia de los docentes integrantes del Consejo de Facultad, bajo la presidencia del señor Decano (e) Dr. Luis Arsenio Acuña Infantes.

ASISTENTES:

Docentes Consejeros:

Dr. Luis Arsenio Acuña Infantes

Dr. Luis Manuel Bonilla Mercado

Dra. Luz Maricela Sánchez Abanto

Ms. Eliana Zanelli Camacho

Ms. Ketty Cecilia Horna Alvarez.

FALTANTES:

- Dra. Bertha Rosa Malabrigo de Vértiz, por motivo de descanso médico.

El señor presidente del Consejo de Facultad declaró abierta la sesión y se procedió al desarrollo de la misma, indicando que con la citación, mediante correo electrónico institucional, se remitió a cada consejero la siguiente **AGENDA**:

- 1- Aprobación de Plan operativo y presupuesto año 2025 del decanato, DAH y Programa de Educación Inicial.
- 2- Aprobación de grados académicos
- 3- Aprobación de títulos profesionales
- 1. Aprobación de Plan operativo y presupuesto año 2025 del decanato, DAH y Programa de Educación Inicial.

Visto, el OFICIO Nº 0394-2024-EDUC-UPAO de la Dirección del Programa de Estudio de Educación y OFICIO Nº 108-2024-DAH-UPAO del Departamento Académico de Humanidades, y el informe de la señor Decano sobre la formulación de plan operativo y presupuesto año 2025.

Después de revisar los documentos, los integrantes del Consejo de Facultad *acordaron por unanimidad*: APROBAR la formulación de plan operativo y presupuesto año 2025, los Señores integrantes del Consejo de Facultad acordaron APROBAR por unanimidad el plan operativo y presupuesto año 2025 del Programa de Estudio de Educación Inicial, Departamento Académico de Humanidades, y del Decanato de la FAEDHU.



FAEDHU Facultad de Educación y Humanidades.

2. APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS

La Secretaria Académica de la FAEDHU, informa que mediante el OFICIO Nº 0402-2024-EDUC-UPAO la Directora del Programa de Estudio de Educación Inicial, comunica que ha VALIDADO SATISFACTORIAMENTE, seis (6) expedientes virtuales del Programa de estudio de Educación Inicial, para la obtención de GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN EDUCACIÓN.

Después de revisar los documentos, los integrantes del Consejo de Facultad acordaron por unanimidad: APROBAR EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN EDUCACIÓN, de las egresadas del Programa de Estudio de Educación Inicial, de acuerdo a la siguiente relación:

- 1- DIESTRO TIRADO, OLENKA MIRELLA
- 2- GORAY CAMPOS, TABATA MEDELLYN
- 3- MORENO ALTAMIRANO, LUISA FERNANDA
- 4- MOYA ARRIAGA, SARAI NOEMI
- 5- TIRADO RUIZ, PEGGI YERALDINE
- 6- URCIA ABANTO, KARLA STEPHANY

3.- APROBACIÓN DE TÍTULOS PROFESIONALES

La Secretaria Académica informa que la facultad ha recibido dieciseis (12) carpetas para la obtención de Título Profesional de Licenciada en Educación Inicial y dos (2) carpetas para la obtención de Título Profesional de Licenciada en Educación Primaria con toda la documentación requerida.

Después de revisar los documentos, los integrantes del Consejo de Facultad *acordaron por unanimidad*: APROBAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN EDUCACIÓN INICIAL, de las siguiente bachilleres:

- 1- BENITES SOLAR, ANA BELEN
- 2- BRONCALES VILLANUEVA, LINDA STEFANY
- 3- MENDEZ ESPINOLA, GABRIELA ISABEL
- 4- MORA VILLALOBOS, YULEYSI NICOLL
- 5- RIVERA GUZMÁN, ALINA DEL ROSARIO
- 6- RUIZ CARRION, ELIZABETH
- 7- SANCHEZ GUTIERREZ, VERONICA ISABEL
- 8- SICCHA REYES, BRIGITTE BEATRIZ
- 9- TOLEDO ESPINOZA, KARLA
- 10- VIERA NARVAEZ, MILAGROS ERICA
- 11- VILCHEZ PAREDES, BIANCA MELISSA
- 12-ZUÑIGA CRUZ, MARIAJOSE ARIANA

Y APROBAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN EDUCACIÓN PRIMARIA, de las siguiente bachilleres:

- 1. RAMIREZ MORAN, MIRIAN MEDALY
- 2. ZAVALETA ULLOA, ARIANA THAIS



FAEDHU Facultad de Educación y Humanidades.

Siendo las cinco y cuarenta minutos de la tarde del día antes señalado , y habiéndose culminado con el tratamiento de la agenda, se procedió a levantar la sesión firmando la presente en señal de conformidad.



Jaffend =

Dr. Luis Arsenio Acuña Infantes Decano (e)



Dra. Karina Lizet Salinas Carranza Secretaria Académica (e)